
 

 
 

(รา่ง) 
ประกาศกรมประมง 

เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการขออนุญาตและการอนุญาต 
นำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ 

พ.ศ. …. 
 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙2 วรรคสี่ แห่งพระราชกำหนดการประมง พ.ศ. ๒๕๕๘  
อธิบดีกรมประมงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  
  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมประมง เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
ในการขออนุญาตและการอนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ พ.ศ. ....” 
  ข้อ 2 ให้ยกเลิก 

(1) ประกาศกรมประมง เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขในการขออนุญาต 
และการอนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำ และผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐  

(2) ประกาศกรมประมง เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขในการขออนุญาต 
และการอนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำ และผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2563 
  ข้อ 3 ในประกาศนี้  
  “สัตว์น้ำ” หมายความว่า สัตว์น้ำตามพระราชกำหนดการประมง พ.ศ. ๒๕๕๘  
  “ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ” หมายความว่า ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำตามพระราชกำหนดการประมง พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ที่มีส่วนผสมของสัตว์น้ำผสมอยู่เกินร้อยละยี่สิบ และให้หมายความรวมถึงผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ส่งคืนที่ต้องมีใบรับรอง 
ใบสุขอนามัยในการส่งออก ทั้งนี้ ไม่รวมถึงสิ่งประดิษฐ์เพ่ือการอุปโภค และสิ่งสกัดที่ได้จากสัตว์น้ำ 
      “สิ่งประดิษฐ์เพื่อการอุปโภค” หมายความว่า สิ่งที่ทำขึ้นจากสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ 
โดยผ่านกรรมวิธีแปรสภาพ ซึ่งไม่เหมาะสำหรับมนุษย์บริโภค และพร้อมใช้งานเพื่อการอุปโภค ยกเว้น ปลาป่น  
  “สิ่งสกัดที่ได้จากสัตว์น้ำ” หมายความว่า สิ่งที่ได้จากการเค้น หรือแยกส่วนประกอบของสัตว์น้ำ
หรือส่วนหนึ่งส่วนใดของสัตว์น้ำโดยผ่านกระบวนการเปลี่ยนแปลงทางกายภาพ ชีวภาพ หรือเคมีให้อยู่ใน สถานะที่
เป็นของแข็ง หรือของเหลวโดยไม่คงสภาพเดิม เช่น แคร์ราจีแนน คอลลาเจน ไคติน ไคโตซาน น้ำมันสกัด เป็นต้น
  “อากาศยาน” หมายความว่า ยานหรือเครื่องที่เคลื่อนที่ไปได้ในอากาศด้วยปฏิกิริยาแห่งอากาศ
หรือแรงทางอากาศพลศาสตร์ 
  “ไปรษณีย์” หมายความรวมถึง การขนส่งของเอกชนที่มีวิธีการดำเนินการเช่นเดียวกับไปรษณีย์  
  “เรือประมงที่มิใช่เรือประมงไทย” หมายความว่า เรือประมงที่มิได้จดทะเบียนเป็นเรือไทย 
ตามกฎหมายว่าด้วยเรือไทยที่ใช้ทำการประมง หรือขนถ่ายสัตว์น้ ำ และมิให้หมายความรวมถึง เรือบรรทุก      
ตู้คอนเทนเนอร ์
  “เรือขนถ่ายสัตว์น้ำไทย” หมายความว่า เรือขนถ่ายสัตว์น้ำที่มีสัญชาติไทย ซึ่งรับสัตว์น้ำ 
หรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่มิได้มาจากเรือประมงไทย  
  “เรือบรรทุกตู้คอนเทนเนอร์” หมายความว่า เรือที่บรรทุกตู้คอนเทนเนอร์ ที่ใช้ในการขนส่ง
ทางทะเลระหว่างประเทศ  



- 2 - 

 

  “ยานพาหนะชายแดน” หมายความว่า ยานพาหนะทุกชนิด ยกเว้น อากาศยาน ไปรษณีย์ 
เรือประมงท่ีมิใช่เรือประมงไทย เรือขนถ่ายสัตว์น้ำไทย และเรือบรรทุกตู้คอนเทนเนอร์  

“ของติดตัว” หมายความว่า สัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ติดตัวเดินทางเข้าราชอาณาจักร 
ทั้งในรูปแบบที่มากับยานพาหนะ และไม่ได้มากับยานพาหนะ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประโยชน์ส่วนตัวที่มิใช่     
เพ่ือการค้า จำนวนไม่เกิน 30 กิโลกรัมต่อครั้ง    
  “สัตว์น้ำสวยงาม” หมายความว่า สัตว์น้ำที่นิยมนำเข้ามาเลี้ยงเพื่อพักผ่อนหย่อนใจเพื่อความ
เพลิดเพลินหรือเพ่ือความสวยงาม ไม่ใช่เพื่อการบริโภค 
  “ปลาป่น” หมายความว่า ผลผลิตที่เกิดขึ้นจากการนำวัตถุดิบมาผ่านกระบวนการอบแห้ง 
แล้วนำมาบดป่นจนเป็นผง  
  “การนำเข้าจากตลาดสาธารณะ” หมายความว่า การนำเข้าจากสถานที่จำหน่ายสัตว์น้ำหรือ
ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ณ ที่หรือทางสาธารณะ เช่น ตลาด ร้านอาหาร หาบเร่ แผงลอย จำนวนไม่เกิน 50 กิโลกรัมต่อครั้ง  
  “ประเทศเพื่อนบ้าน” หมายความว่า ประเทศที่มีอาณาเขตติดต่อกับประเทศไทย ได้แก่ 
สาธารณรัฐแห่งสหภาพพม่า สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ราชอาณาจักรกัมพูชา และมาเลเซีย 
  ข้อ 4 ประกาศฉบับนี้มิให้ใช้บังคับแก่การนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่กรมประมงได้
มีการออกประกาศตามมาตรา 92 วรรคสี่ไว้แล้วเป็นการเฉพาะ  
 ข้อ 5 เพื ่อประโยชน์ในการตรวจสอบว่าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำได้มาจากการทำ        
การประมงโดยชอบด้วยกฎหมาย ให้แยกการนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำโดยระบุวัตถุประสงค์          
ในการนำเข้าซึ่งให้พิจารณาจากปริมาณท่ีนำเข้าหรือวัตถุประสงค์สำคัญ ดังนี้  
 (๑) นำเข้าเพื่อการค้า หมายความว่า การนำสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำเข้ามาเพื่อจำหน่าย
ภายในประเทศ  
 (๒) นำเข้าเพ่ือการส่งออก หมายความว่า การนำสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำเข้ามาเพ่ือส่งออก
ไปนอกราชอาณาจักร โดยไม่มีการจำหน่ายภายในประเทศ แต่เป็นเพียงการนำเข้ามาเพื่อเปลี่ยนถ่ายน้ำหรือ
เปลี่ยนอากาศหรือเปลี่ยนภาชนะบรรจุ 
 (๓) นำเข้าเพื่อพักผ่อนหย่อนใจ หมายความว่า การนำสัตว์น้ำเข้ามาเพื่อเลี้ยงดูเป็นสัตว์นำ้สวยงาม 
ทั้งนี้ในปริมาณท่ีพอสมควร 
 (๔) นำเข้าเพื่อการเพาะเลี้ยง หมายความว่า การนำเข้าสัตว์น้ำขนาดเล็กมาเพื่อการเลี้ยงเพ่ือ
เพ่ิมขนาดน้ำหนัก รวมทั้งเพ่ือใช้เป็นพ่อแม่พันธุ์ต่อไปด้วย  
 (๕) นำเข้าเพื่อทำพันธุ์ หมายความว่า การนำเข้าสัตว์น้ำขนาดพ่อแม่พันธุ์เข้ามาเพื่อใช้ในการ
เพาะพันธุ์  
 (๖) นำเข้ามาเลี้ยงเพื่อการส่งออก หมายความว่า การนำเข้ามาเลี้ยงในช่วงเวลาหนึ่งแล้วส่งออก
ไปโดยไม่มีการจำหน่ายภายในประเทศ โดยมีหนังสือประทับตรารับรองการตรวจสอบการนำเข้าและส่งออก 
ที่ถูกต้อง   
 (๗) นำเข้าเพื่อการบริโภค หมายความว่า การนำสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำเข้ามาเพ่ือ 
เป็นอาหารหรือใช้ประกอบเป็นอาหาร  
 (๘) นำเข้าเพื่อการศึกษาวิจัย หมายความว่า การนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำมาเพ่ือ
ทำการศึกษาวิจัย โดยมีโครงการศึกษาวิจัยประกอบการขออนุญาต  
 (๙) นำเข้ามาผลิตเพื่อส่งออก หมายความว่า การนำสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำเข้ามาเพ่ือ
แปรรูปเพื่อการส่งออกท้ังหมดหรือบางส่วน  
 (10) นำเข้าเพ่ือการนิทรรศการและพักผ่อนหย่อนใจ 



- 3 - 

 (11) นำเข้าเพ่ือเป็นสินค้าตัวอย่าง  
 (12) นำเข้าเป็นของติดตัว 
 (13) นำเข้าสินค้าที่ถูกส่งกลับคืน 
 (14) นำเข้าเพื่อประโยชน์อื่น ได้แก่ เป็นของส่วนพระมหากษัตริย์หรือส่วนราชการ หรือเป็น
อาหารประจำยานพาหนะ หรือเพ่ือช่วยเหลือบรรเทาทุกข์ผู้ประสบเหตุภัยพิบัติ 
 (๑5) นำเข้าเพื ่อการอื ่น หมายความว่า การนำสัตว ์น ้ำหรือผลิตภัณฑ์ส ัตว์น้ำเข้ามา 
โดยมีวัตถุประสงค์ที่นอกเหนือจากที่กำหนดไว้ใน (๑) - (๙) 
 ข้อ 6 ผู้ใดประสงค์จะขออนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ให้ยื่นคำขออนุญาตตาม
แบบแนบท้ายประกาศนี้ พร้อมแนบหรือแสดงเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้  
 (๑) กรณีบ ุคคลธรรมดา ให้ แสดงบ ัตรประจำต ัวประชาชน หร ือหน ังส ือเด ินทาง  
 (๒) กรณีเป็นนิติบุคคล ให้แสดงหลักฐานต่อไปนี้ด้วย 

 (ก) สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล 
 (ข) บัตรประชาชน หรือหนังสือเดินทางของผู้มีอำนาจกระทำแทนนิติบุคคล  

(๓) ในกรณีที่มอบอำนาจให้ผู้อ่ืนมายื่นคำขอแทน ให้แนบหลักฐานต่อไปนี้ด้วย 
 (ก) หนังสือมอบอำนาจและปิดอากรแสตมป์ตามอัตราที่กฎหมายกำหนด   
 (ข) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้มอบ และผู้รับมอบอำนาจ 

ข้อ 7 การยื่นขออนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ  ตามข้อ 6 ผู้นำเข้าจะต้องระบุ
ข้อมูลพร้อมแนบหรือแสดงเอกสาร ดังนี้  

(1) สำเนาใบรับรองการจับสัตว์น้ำ (Catch Certificate) หรือเอกสารอ่ืนใดที่แสดงว่าสัตว์น้ำนั้น
ได้มาจากการประมงโดยชอบด้วยกฎหมายต่อเจ้าหน้าที่ เพื่อตรวจสอบประกอบการนำเข้า ดังนี้   

(ก) สำเนาใบรับรองให้ส่งออกสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ     
(ข) สำเนาการแจ้งนำสินค้าออกจากต้นทาง (Custom Clearance)  
(ค) สำเนาใบขนสินค้าขาออก (Custom Declaration)  
(ง) เอกสารที่แสดงได้ว่าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำมิได้มาจากการทำการประมง  

(2) ใบกำกับรายการสินค้า (Invoice) 
(3) ใบกำกับการขนส่งสินค้า (ถ้ามี) 
(4) บัญชีรายละเอียดภาชนะบรรจุ (Packing List) กรณีนำเข้าสัตว์น้ำจากการทำการประมง

ทะเลที่นำเข้ามากกว่าหนึ่งชนิดให้แนบตามแบบแนบท้าย ยกเว้นกรณีการนำเข้าที่มีภาชนะบรรจุที่มี ลักษณะ
เป็นสินค้ากล่องที่มีการระบุชนิดและจำนวนที่ภาชนะบรรจุ โดยมีข้อมูลดังนี้ รายการสินค้า ปริมาณสินค้า จำนวน
บรรจุภัณฑ์ เครื่องหมายบนบรรจุภัณฑ์  

(5) ผ ู ้ขออนุญาตต้องระบุสถานที ่เก ็บ/กระจายสินค้าส ัตว ์น ้ำหรือผลิตภัณฑ์ส ัตว ์น้ำ  
เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบได้  

(6) กรณีนำเข้าโดยเรือประมงท่ีมิใช่เรือประมงไทยให้ระบุเลขที่ใบแจ้งอนุญาตเข้าเทียบท่าของ
เร ือประมงต ่างประเทศ (NOTIFICATION TO FISHING VESSEL FOLLOWING A REQUEST TO ENTER 
PORT) 

(7) กรณีนำเข้าปลาทูน่าตาโต (BIGEYE TUNA) ที่มีลักษณะแช่แข็ง โดยมีพิกัดกศุลกากรอยู่ใน
ตอนที่ 0303 และในลักษณะ Fillet ในพิกัดศุลกากรตอนที่ 0304 ซึ่งทำการประมงในพื้นที่รับผิดชอบของ
คณะกรรมาธิการปลาทูน่าแห่งมหาสมุทรอินเดีย ( Indian Ocean Tuna Commission; IOTC) โดยเครื่องมือ
ประมงอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่อวนล้อม (Purse Seine) และเบ็ดตวัด (Pole and Line) และไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพ่ือการ



- 4 - 

บรรจุกระป๋อง ให้แนบสำเนาเอกสาร IOTC BIGEYE TUNA STATISTICAL DOCUMENT หรือสำเนาเอกสาร 
IOTC BIGEYE TUNA RE-EXPORT CERTIFICATE) ตามลำดับ 

(8) กรณีนำเข้าปลากระโทงแทงดาบ (Swordfish) ที่มีลักษณะแช่เย็น แช่แข็ง (เฉพาะรูปแบบ
ทั้งตัว และเนื้อ) ซึ่งทำการประมงในพื้นที่รับผิดชอบดูแลของคณะกรรมาธิการระหว่างประเทศเพื่อการอนุรักษ์
ปลาทูน่าแอตแลนติก (International Commission for the Conservation of Atlantic Tunas; ICCAT) ให้
แนบส ำ เน า เ อกส า ร  ICCAT SWORDFISH STATISTICAL DOCUMENT หร ื อ ส ำ เ น า เ อ กส า ร  ICCAT 
SWORDFISH RE-EXPORT CERTIFICATE ตามลำดับ  

(9) กรณีนำเข้าโดยเรือขนถ่ายสัตว์น้ำไทยที่ขนาดมากกว่า 30 ตันกรอส ให้ระบุเลขที่แบบ
ตอบรับการแจ้งเข้าท่าเทียบเรือ (Port In)  

(10) กรณีนำเข้าปลาหิมะ (Tooth fish) ที ่จ ับได้ในพื ้นที ่ที ่อยู ่ในความรับผิดชอบของ
คณะกรรมาธิการเพื ่อการอนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเลมีชีว ิตแห่งแอนตาร์กติก  (Commission for the 
Conversation of Antarctic Marine Living Resoures; CCAMLR) กรณีเรือประมงเข้าเทียบท่า หรือสินค้าถูก export 
หรือสินค้าถูก re-export ให้แนบสำเนาเอกสาร Dissostichus Catch Documents หรือสำเนาเอกสาร Dissostichus 
Export Documents หรือสำเนาเอกสาร Dissostichus Re - Export Documents ตามลำดับ 

(11) กรณีนำเข้าสัตว์น้ำจากการเพาะเลี้ยง หรือนำเข้าสัตว์น้ำสวยงาม หรือนำเข้าโดย
ผู้ประกอบการเร่งด่วน หรือสัตว์น้ำที่รวบรวมมาจากตลาดสาธารณะ ให้แนบเอกสารแสดงแหล่งที่มาของสัตว์น้ำ
หรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่สามารถตรวจสอบย้อนกลับได้  

(12) กรณีนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ได้ส่งออกไปนอกราชอาณาจักรแล้วถูกส่งกลับ
คืน ให้ระบุเลขที่ใบแจ้งดำเนินการส่งออกสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ (DOF4)  

(13) เอกสารประกอบการนำเข้าตามที่กฎหมายอื่นกำหนด 
(14) ข้อมูลและแสดงเอกสารตามท่ีกรมประมงเห็นสมควรกำหนดเพ่ิมเติม 
ความในวรรคหนึ่งไม่ให้ใช้บังคับกับสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ กรณีนำเข้าสัตว์น้ำหรือ

ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำของติดตัว หรือสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ได้ส่งออกไปนอกราชอาณาจักรแล้วถูกส่งกลับ
คืนโดยให้ระบุเลขที่ใบแจ้งดำเนินการส่งออกสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ (DOF4)  

ข้อ 8 การยื่นคำขออนุญาตให้ยื่น ณ สถานที่ ดังต่อไปนี้ 
(๑) ศูนย์บริหารจัดการด่านตรวจประมง หรือด่านตรวจประมง ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ  
(2) ยื่นผ่านระบบเชื่อมโยงคำขอกลางและระบบสนับสนุนใบอนุญาตและใบรับรอง   ผ่าน

อินเตอร์เน็ตของกรมประมง (Fisheries Single Window : FSW) ผู้ยื่นคำขอต้องเป็นผู้ผ่านการลงทะเบียนเข้า
ใช้งานระบบตามระเบียบว่าด้วยการลงทะเบียนเข้าใช้ระบบเชื่อมโยงคำขอกลางและระบบสนับสนุนใบอนุญาต
และใบรับรองผ่านอินเตอร์เน็ตของกรมประมง พ.ศ. 2565  

(3) สถานที่และวิธีการอ่ืนตามที่อธิบดีกำหนดโดยประกาศในราชกิจจานุเบกษา 
ข้อ 9 การขออนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ผู้ขออนุญาตต้องยื่นคำขอก่อนการ

นำสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำเข้ามาในราชอาณาจักร 1 วันทำการ เว้นแต่การนำเข้าสินค้าจากประเทศเพ่ือน
บ้านและของติดตัวให้ขออนุญาตในวันนำเข้า 

ข้อ 10 เมื่อได้รับคําขออนุญาต ให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของคำขอ
อนุญาตและเอกสารหรือหลักฐานต่าง ๆ  

กรณีท่ีคำขออนุญาตตามวรรคหนึ่ง มีเอกสารหรือหลักฐานไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนให้แจ้งให้
ผู ้ขออนุญาตแก้ไขเพิ ่มเติมคำขออนุญาต หรือจัดส่งเอกสารหรือหลักฐานให้ถูกต้องและครบถ้วนภายใน
ระยะเวลาที่กำหนด 



- 5 - 

 

กรณีท่ีผู้ขออนุญาตไม่แก้ไขเพ่ิมเติมคำขออนุญาต หรือไม่จัดส่งเอกสารหรือหลักฐานให้ถูกต้อง
และครบถ้วนภายในระยะเวลาที่เจ้าหน้าที่กำหนด ให้ถือว่าคำขออนุญาตนั้นเป็นอันยกเลิกนับแต่วันที่พ้นกำหนด
ระยะเวลาดังกล่าว และให้เจ้าหน้าที่คืนคำขออนุญาตให้แก่ผู้ขออนุญาตพร้อมทั้งแจ้งเหตุแห่งการคืนด้วย 

กรณีคำขออนุญาตนำเข้าอยู่ในระหว่างเจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องของคำขอและเอกสาร
หรือหลักฐานอื่น ๆ เพื่อตรวจสอบยืนยันว่าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำนั้นได้มาจากการทำการประมงโดย
ชอบด้วยกฎหมาย ให้เจ้าหน้าที่แจ้งแก่ผู้ขออนุญาตทราบ 

กรณีที่เจ้าหน้าที่พิจารณาเห็นควรอนุญาต ให้แจ้งผู้ขออนุญาตชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต
ภายในระยะเวลาที่กำหนด เมื่อผู้ขออนุญาตได้ชําระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตแล้ว ให้เจ้าหน้าที่ออกใบอนุญาต
ให้นำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำตามแนบท้ายประกาศนี้ โดยใบอนุญาตให้นำเข้าสั ตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์
สัตว์น้ำมีผลบังคับใช้นับแต่วันที่รับคำขอ ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้  

ข้อ 11 ใบอนุญาตที่ออกตามประกาศนี้จะมีผลเป็นการอนุญาตโดยสมบูรณ์ตามกฎหมาย  
ต่อเมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่ได้ตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำมีชนิดพันธุ์ ขนาด จำนวน  หรือปริมาณ
ถูกต้องตามท่ีระบุในใบอนุญาต 

การตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำให้เป็นไปตามแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
ข้อ 12 ใบอนุญาตที ่ได ้ออกให้ตามประกาศกรมประมง ลงวันที ่ ๓๑  มีนาคม ๒๕๖๐         

เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการขออนุญาตและการอนุญาตนำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์
น้ำ พ.ศ. ๒๕๖๐ ยังคงใช้ได้ต่อไปจนกว่าจะสิ้นผล 

ข้อ 13 บรรดาคำขอที่ได้ยื่นไว้อยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้บังคับใช้ ให้ถือว่าเป็นการยื่นคำขอ
อนุญาตตามประกาศนี้ และให้พนักงานเจ้าหน้าที่มีหน้าที่และอำนาจในการเรียกให้ผู้ยื่นคำขอแนบหรือแสดง
เอกสารประกอบคำขอตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศนี้  

การพิจารณาอนุญาตออกใบอนุญาตให้นำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่ได้พิจารณา      
ยังไม่แล้วเสร็จอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้นำหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามประกาศนี้
มาใช้ในการพิจารณา 

การนำเข้าท่ีดำเนินการยังไม่แล้วเสร็จอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้นำหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามตามประกาศนี้มาใช้บังคับ 

ข้อ 14 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดเก้าสิบวันนับถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา 
 
            ประกาศ  ณ  วันที่                       พ.ศ. .....  
         ( นายบัญชา สุขแก้ว ) 
            อธิบดีกรมประมง 



การตรวจสอบสตัวน์ำ้หรอืผลติภัณฑส์ตัวน์้ำ 

1. เมื่อได้รับใบอนุญาตให้นำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำแล้ว ก่อนนำสัตว์น้ำหรือ
ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำออกจากอารักขาของศุลกากรให้ผู้นำเข้าดำเนินการ ดังนี้ 

    (1) กรณีนำเข้าทางอากาศยาน ยานพาหนะชายแดน ไปรษณีย์ เรือบรรทุกตู้คอนเทนเนอร์ และ
การนำเข้าติดตัว ให้ผู้นำเข้าแจ้งขอตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่นำเข้าโดยตรงต่อศูนย์บริหาร
จัดการด่านตรวจประมงหรือด่านตรวจประมง (สถานที่ตรวจปล่อย) ในกรณีที่ผู้นำเข้ายื่นขออนุญาตนำเข้า    
สัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำตามข้อ 9 การแจ้งขอตรวจสอบต้องแสดง ใบขนสินค้าขาเข้า (ถ้ามี) ใบแสดง
รายละเอียดสินค้า (Packing List) และเอกสารประกอบการนำเข้าตามที่กฎหมายอ่ืนกำหนด พร้อมทั้งระบุ
สถานที่เก็บ/กระจายสินค้า และหมายเลขตู้คอนเทนเนอร์หรือหมายเลขยานพาหนะภายในประเทศเพ่ือให้
เจ้าหน้าที่ตรวจสอบได้ 

    กรณีการนำเข้าไม่ครบทั้งในส่วนของชนิดและปริมาณ ให้ผู้นำเข้าแนบใบกำกับรายการ
สินค้า (Invoice) ที่ตรงกับชนิดและปริมาณที่นำเข้าจริงเพ่ิมเติมต่อเจ้าหน้าที่ เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ดำเนินการบันทึก
ข้อมูลการนำเข้าจริง 

    การแจ้งตรวจทางเรือบรรทุกตู้คอนเทนเนอร์ ให้แจ้งก่อนเวลาที่ประสงค์ขอนัดตรวจสอบ
สัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำอย่างน้อยสามชั่วโมง การนำเข้าทางอากาศยาน ยานพาหนะชายแดน ไปรษณีย์ และ
การนำเข้าติดตัว ให้แจ้งก่อนเวลาที่ประสงค์ขอนัดตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ 

    กรณีที่เจ้าหน้าที่ร้องขอเอกสารหลักฐานเพ่ิมเติม เพ่ือประโยชน์ในการการตรวจสอบสัตว์
น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ให้ผู้นำเข้าแสดงหรือจัดส่งเอกสารหลักฐานตามที่เจ้าหน้าที่ร้องขอภายในระยะเวลาที่
กำหนด 

    (2) กรณีนำเข้าโดยเรือประมงที่มิใช่เรือประมงไทย ให้ผู้นำเข้าแจ้งขอตรวจสอบสัตว์น้ำหรือ
ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำที่นำเข้าโดยตรงต่อศูนย์บริหารจัดการด่านตรวจ หรือด่านตรวจประมง (สถานที่ตรวจปล่อย) 
พร้อมยื่น เอกสาร รายงานผลการตรวจเรือ (Port Inspection Report: PIR) ใบขนสินค้าขาเข้า (ถ้ามี ) 
Fisheries Certificate of Origin (ถ้ามี) Captain’s Statement ซึ่งรับรองโดยผู้ควบคุมเรือประมง และใบแจ้ง
ตรวจสินค้าที่ระบุสถานที่เก็บ/กระจายสินค้า และหมายเลขตู้คอนเทนเนอร์หรือหมายเลขยานพาหนะ
ภายในประเทศเพ่ือให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบได้  

    (3) กรณีนำเข้าโดยเรือขนถ่ายสัตว์น้ำไทย พร้อมยื่นใบขนสินค้าขาเข้า (ถ้ามี) แผนการขน
ถ่ายสัตว์น้ำ  

    การยกเลิกหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อมูลในการแจ้งตรวจสอบสินค้าและเอกสาร
ประกอบเพ่ิมเติม ให้ผู้นำเข้ายื่นคำขอแก้ไขต่อหน่วยงานที่ออกใบแจ้งตรวจสินค้า  

2. การตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำได้แจ้งไว้ตามข้อ 15 (1) ให้เจ้าหน้าที่ดำเนินการ
ดังต่อไปนี้ 

    (1) กรณี ที่ เจ้ าหน้ าที่ มี ความประสงค์ตรวจสอบ สัตว์น้ ำหรือผลิตภัณ ฑ์ สั ตว์น้ ำ 
ณ โรงงานหรือสถานประกอบการ ให้เจ้าหน้าที่แจ้งกรมศุลกากรและผู้นำเข้าทราบ แล้วให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ
หมายเลขและซีลตู้คอนเทนเนอร์ หรือภาชนะบรรจุ และทำการติดดวงตราประทับ (SEAL) ของกรมประมง 
เพ่ือควบคุมสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำไปยังโรงงานหรือสถานประกอบการ  

    เมื่อสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำมาถึงโรงงานหรือสถานประกอบการให้เจ้าหน้าที่กรมประมง
ตรวจสอบความเรียบร้อยของดวงตราประทับ (SEAL) ของกรมประมง แล้วตัดดวงตราประทับ (SEAL) ของกรม
ประมง เพ่ือดำเนินการควบคุมและตรวจสอบชนิดและปริมาณท่ีนำเข้า 



~ 2 ~ 

    (2) กรณีตรวจสอบสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำแล้ว พบว่าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ
ถูกต้องครบถ้วนตรงตามที่ได้รับอนุญาตให้นำเข้า ให้เจ้าหน้าที่ตรวจปล่อยสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำและ
ออกหนังสือกำกับการจำหน่ายสัตว์น้ำนำเข้า (IMD)  

3 . การตรวจสอบสัตว์น้ ำหรือผลิตภัณฑ์ สั ตว์น้ ำ ได้ แจ้ งไว้ตามข้ อ 15 (2) และ (3) 
ให้เจ้าหน้าทีด่ำเนินการดังต่อไปนี้ 

    กรณีคัดแยกชนิดและปริมาณสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ณ โรงงานหรือสถาน
ประกอบการ ให้เจ้าหน้าที่ควบคุมการขนถ่ายสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำจากเรือไปยังยานพาหนะที่ใช้บรรทุก 
และบันทึกข้อมูลการขนถ่ายสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำลงในบันทึกการควบคุมสินค้าสัตว์น้ำนำเข้า (Tally 
sheet) พร้อมทั้งทำการติดดวงตราประทับ (SEAL) กรมประมงไว้ที่ยานพาหนะที่ใช้บรรทุก เพ่ือเป็นการ
ควบคุมสัตว์น้ำไปยังโรงงานหรือสถานประกอบการ  

    เมื่อสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำมาถึงโรงงานหรือสถานประกอบการ ให้เจ้าหน้าที่กรม
ประมงควบคุมและตรวจสอบการคัดแยกชนิดและปริมาณสัตว์น้ำ  

    กรณีคัดแยกชนิดและปริมาณสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ณ ท่าเทียบเรือให้เจ้าหน้าที่
ควบคุมการขนถ่ายและการคัดแยกสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ  

4. ห้ามมิให้ผู้นำเข้าเคลื่อนย้ายสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำออกจากสถานที่เก็บตามที่ระบุไว้
ในบันทึกการควบคุมสินค้าสัตว์น้ำนำเข้า (Tally sheet) จนกว่าการตรวจสอบจะแล้วเสร็จ เว้นแต่มีเหตุผล
ความจำเป็นที่ต้องเคลื่อนย้าย เช่น ไฟดับ อัคคีภัย  อุทกภัย เป็นต้น โดยในการเคลื่อนย้ายต้องอยู่ในการ
ควบคุมดูแลของเจ้าหน้าที ่ทั้งนี้ ผู้นำเข้าต้องอำนวยความสะดวกให้แก่เจ้าหน้าที่ตามสมควร  
  5. เมื่อดำเนินการตรวจสอบสัตว์น้ำตามวรรคหนึ่งแล้ว ให้ผู้นำเข้าส่งผลการคัดแยกชนิดและ
ปริมาณสัตว์น้ำ เพื่อให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องก่อนดำเนินการตรวจปล่อยสินค้าสัตว์น้ำให้สมบูรณ ์ 



FSW_DOF_FORM_TYPE1_TH_V1.0, 01/04/2559 _TH_V1.5, 29/12/2558  หน้า 1 จาก 2 

 
ใบคําขออนุญาตให้นําเข้าสัตว์น้ําหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ํา 

(Application form for Aquatic Animal or Aquatic Animal Product Import Permit) 
1. ยื่นคําขอต่อ (Submit to) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยานสุวรรณภูม ิ
อาคารศูนย์บรกิาร S1 เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสุวรรภูมิ ต.ราชเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 โทร./โทรสาร 
0 2134 0504 

2. ช่ือย่อ (Title) 
DOF 1 
3. เลขที่ (No.) 
11501000115814231  

4. ผู้นําเข้า (Importer)   เลขประจําตัวผู้เสยีภาษี/ลําดับสาขา (Tax No./Branch) 
0115537002361/00001 

5. ผู้ส่งออก (จากประเทศต้นทาง) (Exporter of Exporter Country) 
SHENZHEN SHUNCHENG IMPORT&PORT CO.,LTD 207 TWO 
LAY PODIUM COMOREHENSIVE VILLAGE , SHENZHEN CHINA 
 

บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอรต์ อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) จํากัด
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร ์ช้ัน 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 12 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310, 02-298-0025, 02-298-
0025 
6. วัตถุประสงค์ (Purpose)  
เพื่อการค้า/บริโภค (T) 

7. วันท่ีนําเข้า (Arrival Date) 
25/12/2558 

8. นําเข้าโดยทาง (Mean of Transport) 
เครื่องบิน/อากาศ (Plane/Air) 

9. ช่ือ/หมายเลข/ประเภท/ขนาด พาหนะ (Vessel/Vehicle/Flight) 
S LEELAWADEE / 4600-03923 / เรือบรรทุกสัตว์นํ้า /2,989.00 ตันกรอส 
กว้าง  82.82  เมตร  ยาว  14.50 เมตร  ลึก 5.44  เมตร 

10. หมายเลขตู้คอนเทนเนอร์ (Container No.)  YMLU5301926 TCLU1322972 
YMLU5358222 YMLU5300940 SZLU9884353 SZLU9890649 YMLU5317157 YMLU5369103 
YMLU5368088 YMLU5401421 SZLU9836139 YMLU5336250 YMLU5301227 YMLU5294880 
YMLU5368088 YMLU5401421 SZLU9836139 YMLU5336250 YMLU5301227 YMLU5294880 
 

11. สถานท่ีผลิต/แหล่งจับ (Warehouse/Cold Storage) 
ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอรว์ิส (ที.เอ็ม.ที.) 184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ช้ัน 16 ห้อง 
2301 ซ.ศูนย์วจิัย 12 ถนนรัชดาภิเษก ห้วยขวาง หว้ยขวาง กรุงเทพมหานคร  10310 

12. ประเทศต้นทางบรรทุก   
(Consignment Country)    
US สหรัฐอเมริกา (UNITED STATES ) 
 

13. เข้าทางด่านตรวจสัตว์น้ํา
(Fisheries Port (Discharge Port)) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยาน
สุวรรณภูม ิ

14. ตรวจปล่อยทางด่านตรวจสัตว์น้ํา  
(Fisheries Port (Release Port)) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยานสุวรรณ
ภูมิ 

15. นําเข้าทางด่านศุลกากร  
(Customs Port (Discharge Port)) 
เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสวุรรณ
ภูม ิ  

16. ท่าเทียบเรือ 
(Intended port of call) 
ท่าเรือหมายเลข 21 A นานา
พรรณ เอ็นเตอร์ไพรซ์ 

17. สถานท่ีเก็บสนิค้า (Production Facilities) 
ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนลเซอร์วสิ (ที.เอ็ม.ที.) 184/69-72 
อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ช้ัน 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจยั 12ถนนรัชดาภิเษก หว้ย
ขวาง ห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร  10310 

18.  ตีกลบั (Return Cargo) 
เพราะ สินค้ามสีิ่งปลอมปน สินค้ามสีิ่ง
ปลอมปน สินค้ามสีิ่งปลอมปน สินค้ามี
สิ่งปลอมปน สินค้ามีสิง่ปลอมปน  

19. รายละเอียดการอนุญาต  
--ตามบัญชีแนบท้าย-- 

(--Details--) 

20. เอกสารอ้างอิง (Reference) 
1. สัตว์นํ้าหรือผลติภัณฑ์สัตว์นํ้าท่ีมาจากการทําการประมง ต้องมีใบรับรองการจบัสัตว์นํ้า จากหน่วยงานราชการหรือหน่วยงานท่ีได้รับการรับรองจากรัฐบาล 
2. สัตว์นํ้าหรือผลติภัณฑ์สัตว์นํ้าท่ีมาจากการเพาะเลี้ยง ต้องมีใบรับรองการได้มาจากการเพาะเลี้ยงสตัว์นํ้า จากหน่วยงานราชการหรือหน่วยงานท่ีได้รับการ 
   รับรองจากรัฐบาล 
3. เอกสารอื่นใดจากหน่วยงานราชการหรือหน่วยงานท่ีได้รับการรับรองจากรัฐบาล ท่ีแสดงว่าสัตว์นํ้าหรือผลติภัณฑ์สัตว์นํ้าได้มาจากการเพาะเลี้ยงหรือ 
   การทําการประมงโดยชอบด้วยกฎหมายAREP No. NNNNNNNNNNNNNNNNN 
ใบกาํกับสินค้า TLR39276, 16/12/2558 , ใบตราส่งสินค้า TMIS-3809,16/12/2558 
ใบรับรองการจับสตัว์นํ้า  NNNNNNNNNNNNNNNNN 
21. วันท่ีเขียนคําขอ (Application Date) 
25/12/2558 

22. ผู้ทําการแทนผู้นําเข้า (Attorney)  
1830300001372  นางสาวชนกขวญั กะลาส ี

23. วันท่ียื่นคําขอ (Submitted Date) 
25/12/2558 

25. ลายมือช่ือ (Signature) 
 

 
(นางสาวชนกขวัญ กะลาสี) 

26. ตําแหน่งและตราประทับหน่วยงาน 
(Officer Position and Emblem of Government Office) 

 24. วันท่ีลงรับคําขอ (Accepted Date) 
25/12/2558 



1. ยื่นคําขอต่อ (Submit to ) 
 

2. ชื่อย่อ (Title) 
DOF 1 

A 

 
3. เลขที่ (No.) 
 

 

21. วันที่เขียนคําขอ (Application Date) 
 

22. ผู้ทําการแทนผู้นําเข้า (Attorney)  
 

25. ลายมือชื่อ (Signature) 
 
 
 

26. ตําแหน่งและตราประทับหน่วยงาน 
(Officer Position and Emblem of Government Office) 

 

23. วันที่ยื่นคําขอ (Submitted Date) 
 

24. วันที่ลงรับคําขอ (Accepted Date) 
 

FSW_DOF_FORM_TYPE1_TH_V1.0, 01/04/2559 FSW_DOF_FORM_TYPE1_TH_V1.5, 29/12/2558  หน้า 2 จาก 2 

ที่(N
o) 

สินค้าประมง (Fisheries Commodity) 
จํานวน,ปริมาณ/

หน่วย 
(Quantity/Unit) 

น้ําหนกัสุทธ/ิ
หน่วย 

(Net Weight/Unit) 

ขนาด/หน่วย 
(Size/Unit) 

มูลค่า (บาท) 
(Value (Baht)) 

ใบกาํกบัสินค้า 
/ลาํดบั/แหลง่ที่มา  
(Invoice/No./Source) 

พิกัดสินค้า /รายละเอียด 
(HS Code) 

ชื่อทางการค้า/เลขทะเบียนการค้า 
(Trade Name /Registration no.) 

ชื่อวิทยาศาสตร์/ชื่อสามัญ 
(Scientific Name/ 
Common Name) 

ประเทศต้นกําเนดิ 
(Origin Country) 

1 0303.89.19 000/KGM =
ปลากะพงแดง 
(Lutjanus campechanus) 
ทั้งตวั แช่แข็ง  

ปลากะพงแดง 
(Lutjanus campechanus) 
ทั้งตวั แช่แข็ง 

Lutjanus campechanus / 
Snapper   

สหรัฐอเมริกา 
(UNITED STATES 
) 

7,185.00 
กิโลกรัม 

7,185.00 
กิโลกรัม 

- 139,230.93 3 SL/PNG/ 
MIS-03/15 , 
03/08/2558 
(1)/(C)  

2 
 
 
 

0302.89.19 000/KGM =
ปลาแมคเคอเรล
(Scomberomorus 
niphonius) ทั้งตวั แช่เย็น

ปลาแมคเคอเรล
(Scomberomorus niphonius) 
ทั้งตวั แช่เย็น 

Scomberomorus 
niphonius / Japanese 
Spanish mackerel 

สหรัฐอเมริกา 
(UNITED STATES 
) 

100.00 
กิโลกรัม 

 

100.00 
กิโลกรัม 

 

- 
 
 

20,000.00 
 
 

3 SL/PNG/ 
MIS-03/15 , 

03/08/2558 
(2)/(F) 

  
 
 
 

 
 
 

  9,999,900,000.00 
 

9,999,900,000.00 
 
 

 
 
 

9,999,900,000.00 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

รวม (Summary) 

7,285.00 
กิโลกรัม 

 
 

7,285.00 
กิโลกรัม 

- 
 

159,230.93  
 



FSW_DOF_FORM_TYPE1_TH_V1.0, 01/04/2559 PE1_TH_V1.5, 29/12/2558  หน้า 1 จาก 2 

 
ใบอนุญาตให้นําเข้าสัตว์น้ําหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ํา 

(Aquatic Animal or Aquatic Animal Product Import Permit) 
1. ใบอนุญาตนี้ออกให้โดย (Issued by) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยานสุวรรณภูม ิ
อาคารศูนย์บรกิาร S1 เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสุวรรภูมิ ต.ราชเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 โทร./โทรสาร 0 
2134 0504 

2. ช่ือย่อ (Title) 
DOF 2 
3. เลขที่ (No.) 
11501100115814231  

4. ผู้นําเข้า (Importer)   เลขประจําตัวผู้เสยีภาษี/ลําดับสาขา (Tax No./Branch) 
0115537002361/00001 

5. ผู้ส่งออก (จากประเทศต้นทาง) (Exporter of Exporter Country) 
SHENZHEN SHUNCHENG IMPORT&PORT CO.,LTD 207 TWO 
LAY PODIUM COMOREHENSIVE VILLAGE , SHENZHEN CHINA 
 
 

บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอรต์ อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) จํากัด  
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร ์ช้ัน 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 12 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310, 02-298-0025, 02-298-0025 
 
6. วัตถุประสงค์ (Purpose) 
เพื่อการค้า/บริโภค (T) 

7. วันท่ีนําเข้า (Arrival Date) 
25/12/2558 

8. นําเข้าโดยทาง (Mean of Transport) 
เครื่องบิน/อากาศ (Plane/Air) 

9. ช่ือ/หมายเลข/ประเภท/ขนาด พาหนะ (Vessel/Vehicle/Flight) 
S LEELAWADEE / 4600-03923 / เรือบรรทุกสัตว์นํ้า /2,989.00 ตันกรอส 
กว้าง  82.82  เมตร  ยาว  14.50 เมตร  ลึก 5.44  เมตร 
 

10. หมายเลขตู้คอนเทนเนอร์ (Container No.) YMLU5301926 TCLU1322972 
YMLU5358222 YMLU5300940 SZLU9884353 SZLU9890649 YMLU5317157 YMLU5369103 
YMLU5368088 YMLU5401421 SZLU9836139 YMLU5336250 YMLU5301227 YMLU5294880 
YMLU5368088 YMLU5401421 SZLU9836139 YMLU5336250 YMLU5301227 YMLU5294880 
YMLU5368088 YMLU5401421 SZLU9836139 YMLU5336250 YMLU5301227 YMLU5294880 

11. สถานท่ีผลิต/แหล่งจับ (Warehouse/Cold Storage) 
ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอรว์ิส (ที.เอ็ม.ที.) 184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ช้ัน 16 ห้อง 
2301 ซ.ศูนย์วจิัย 12 ถนนรัชดาภิเษก ห้วยขวาง หว้ยขวาง กรุงเทพมหานคร  10310 

12. ประเทศต้นทางบรรทุก   
(Consignment Country)    
US สหรัฐอเมริกา (UNITED STATES ) 
 

13. เข้าทางด่านตรวจสัตว์น้ํา  
(Fisheries Port (Discharge Port)) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยานสุวรรณ
ภูมิ 

14. ตรวจปล่อยทางด่านตรวจสัตว์น้ํา 
(Fisheries Port (Release Port)) 
ด่านตรวจสัตว์นํ้าท่าอากาศยานสุวรรณ
ภูมิ 

15. นําเข้าทางด่านศุลกากร  
(Customs Port (Discharge Port)) 
เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสวุรรณ
ภูม ิ  

16. ท่าเทียบเรือ 
(Intended port of call) 
ท่าเรือหมายเลข 21 A นานา
พรรณ เอ็นเตอร์ไพรซ์ 

17. สถานท่ีเก็บสนิค้า (Production Facilities) 
ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนลเซอร์วสิ (ที.เอ็ม.ที.) 184/69-72 
อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ช้ัน 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจยั 12ถนนรัชดาภิเษก หว้ย
ขวาง ห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร  10310 

18.  ตีกลบั (Return Cargo) 
เพราะ สินค้ามสีิ่งปลอมปน สินค้ามสีิ่ง
ปลอมปน สินค้ามสีิ่งปลอมปน สินค้ามี
สิ่งปลอมปน  

19. รายละเอียดการอนุญาต  
--ตามบัญชีแนบท้าย-- 

(--Details--) 

20. เอกสารอ้างอิง (Reference) AREP No. NNNNNNNNNNNNNNNN  ใบคําขออนุญาตให้นําเข้าสัตวนํ้์าหรือผลติภัณฑ์สัตว์นํ้า 11501000115814231 ลงรับคํา
ขอวันท่ี 25/12/2558 , ใบกาํกับสินค้า TLR39276, 16/12/2558 , ใบตราส่งสินค้า TMIS-3809,16/12/2558 
 
21. เง่ือนไขในใบอนุญาต (Conditions) 
1. ผู้รับอนุญาตต้องนําสตัว์นํ้าเข้ามาในราชอาณาจักรทางด่านศุลกากรที่กําหนดไว้ในใบอนุญาตเท่าน้ัน ใบอนุญาตที่ออกให้ 1 ฉบับ ผู้รับอนุญาตสามารถใช้นําสัตวนํ้์าเข้ามาในราชอาณาจักรได้เพียง 1 ครั้ง 
2. ก่อนนําสัตว์นํ้าเข้ามาในราชอาณาจักร ผู้รับอนุญาตจะต้องแจ้งให้พนักงานเจ้าหน้าที่ประจําด่านตรวจสัตว์นํ้าได้ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 1 วันทําการ เพื่อให้พนักงานเจ้าหน้าที่น้ันได้เตรียมการตรวจสอบต่อไป 
3. ผู้รับอนุญาตจะต้องนําเอกสารที่แสดงว่าได้มาจากการทําการประมงโดยชอบด้วยกฎหมายหรือการเพาะเลีย้งสัตว์นํ้า 
4. สัตว์นํ้าที่ผูร้ับอนุญาตจะนําเข้ามาในราชอาณาจักรต้องมีชนิด ขนาด และปริมาณถูกต้องตรงกับที่กําหนดไว้ในใบอนุญาต หรือไม่เกินกว่าทีกํ่าหนดไว้ในใบอนุญาต  
5. ใบอนุญาตจะมีผลเป็นการอนุญาตโดยสมบูรณ์ตามกฎหมายต่อเมื่อพนักงานเจ้าหน้าทีไ่ด้ตรวจสอบสัตว์นํ้าหรือผลิตภัณฑ์สัตว์นํ้าแลว้ 
6. กรณีสัตว์นํ้าทีเ่ฝ้าระวังโรคระบาด ผู้รับอนุญาตจะต้องนําหนังสือรับรองสุขภาพสัตว์นํ้าที่ออกให้โดยหน่วยงานที่มีอํานาจหน้าที่ตามกฎหมายของประเทศผู้ส่งออกสัตว์นํ้า ซ่ึงแสดงว่าสัตว์นํ้าน้ันปราศจาก 
   โรคระบาดมาแสดงต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ในการนําสัตว์นํ้าเข้ามาในราชอาณาจักร เว้นแต่กรณีที่เป็นซากหรอืส่วนหน่ึงส่วนใดของสัตว์นํ้าซ่ึงโดยสภาพแลว้ไมอ่าจมีโรคระบาดได้  
22. วันท่ีออกเอกสาร (Issue Date) 
25/12/2558 

23. ผู้ทําการแทนผู้นําเข้า (Attorney)  
1830300001372  นางสาวชนกขวญั กะลาส ี

24. วันท่ีมีผลบังคับใช้ (Effective Date) 
25/12/2558 

26. ลายมือช่ือ (Signature) 
 
 

27. ตําแหน่งและตราประทับหน่วยงาน 
(Officer Position and Emblem of Government Office) 

 25. วันท่ีหมดอายุ (Expire Date) 
25/12/2558 



1. ใบอนุญาตนี้ออกให้โดย (Issued by) 2. ชื่อย่อ (Title) 
DOF 2 

A 

 
3. เลขที่ (No.) 
 

 

22. วันที่ออกเอกสาร (Issue Date) 
 

23. ผู้ทําการแทนผู้นําเข้า (Attorney)  
 

26. ลายมือชื่อ (Signature) 
 
 
 

27. ตําแหน่งและตราประทับหน่วยงาน 
(Officer Position and Emblem of Government Office) 

 
 
 
 

24. วันที่มีผลบังคับใช้ (Effective Date) 
 

25. วันที่หมดอายุ (Expire Date) 
 

FSW_DOF_FORM_TYPE1_TH_V1.0, 01/04/2559                 หน้า 2 จาก 2 

ที่(N
o) 

สินค้าประมง (Fisheries Commodity) 
จํานวน,ปริมาณ/

หน่วย 
(Quantity/Unit) 

น้ําหนกัสุทธ/ิ
หน่วย 

(Net Weight/Unit) 

ขนาด/หน่วย 
(Size/Unit) 

มูลค่า (บาท) 
(Value (Baht)) 

ใบกาํกบัสินค้า 
/ลาํดบั/แหลง่ที่มา  
(Invoice/No./Source) 

พิกัดสินค้า /รายละเอียด 
(HS Code) 

ชื่อทางการค้า/เลขทะเบียนการค้า 
(Trade Name /Registration no.) 

ชื่อวิทยาศาสตร์/ชื่อสามัญ 
(Scientific Name/ 
Common Name) 

ประเทศต้นกําเนดิ 
(Origin Country) 

1 0303.89.19 000/KGM =
ปลากะพงแดง 
(Lutjanus campechanus) 
ทั้งตวั แช่แข็ง  

ปลากะพงแดง 
(Lutjanus campechanus) 
ทั้งตวั แช่แข็ง 

Lutjanus campechanus 
/ Snapper   

สหรัฐอเมริกา 
(UNITED STATES ) 

7,185.00 
กิโลกรัม 

7,185.00 
กิโลกรัม 

- 139,230.93 3 SL/PNG/ 
MIS-03/15 , 
03/08/2558 
(1)/(C) 

2 
 
 
 

0302.89.19 000/KGM =
ปลาแมคเคอเรล
(Scomberomorus 
niphonius) ทั้งตวั แช่เย็น

ปลาแมคเคอเรล
(Scomberomorus niphonius) 
ทั้งตวั แช่เย็น 

Scomberomorus 
niphonius / Japanese 
Spanish mackerel 

สหรัฐอเมริกา 
(UNITED STATES ) 
 

100.00 
กิโลกรัม 

 

100.00 
กิโลกรัม 

 

- 
 
 

20,000.00 
 
 

3 SL/PNG/ 
MIS-03/15 , 
03/08/2558 
(2)/(F) 

  
 
 
 

 
 
 

  9,999,900,000.00 
 

9,999,900,000.00 
 
 

 
 
 

9,999,900,000.00 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

รวม (Summary) 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

  

 

ใบแจ้งตรวจสินค้า 
Fishery Goods Inspection Notification 

 

 

1. ใบแจ้งนี้ออกให้โดย (Issued by) 
ด่านตรวจสัตว์น้ำท่าอากาศยานสุวรรณภูมิอาคารศูนย์บริการ S1 เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ  
ต.ราชเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 
โทร./โทรสาร 0 2134 0504 
 

2. ชื่อย่อ (Title) 
FGIN 

3. เลขที่ (No.) 
XXXXXXXXXXXXXXXXX   

ส่วนผู้ประกอบการ (Part of Enterprise) 

4. ผู้ผ่านพิธีการ (Formality person) 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนชั่นแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) จำกัด  
 184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชั้น 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก ห้วยขวาง 
ห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร  10310, 02-298-0025, 02-298-0025 
 

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/ลำดับสาขา  
(Tax No./Branch) 
0115537002361/00001 

5. ชื่อผู้ดำเนินพิธีการเปิดตรวจสินค้า  
(Inspected proceeding person) 
นางสาวภัทราวดี  รัชดาลัยเธียเตอร์ 

เลขประจำตัวประชาชน 
(ID No.) 
1101100405067 

6. เบอร์โทรศัพท์มือถือ  
(Mobile No.)  
08 8999 6666, 05 8999 6666 

7. วันที่นำเข้า/ส่งออก/นำผ่านจริง  
(Confirmed Arrival/Departure/transit Date) 
23/04/2562 

8. วันที่และเวลานัดขอเปิดตรวจสินค้า  
(Inspection Date and time) 
23/04/2562 เวลา 19.45 น. 

ส่วนเจ้าหน้าที่ (Part of Officer) 

9. สถานที่เปิดตรวจ (Inspection place) 

  

10. สถานที่เก็บ/กระจายสินค้า –  

--รายละเอียดตามแนบท้าย— 
(--Details--) 

      ด่านตรวจสัตว์น้ำสุวรรณภูมิ   ระบุ  อาคารโดยสาร บี 
       สถานท่ีเก็บ/กระจายสินค้า 

11. ผลการพิจารณา 
(Decision) 
 เปิดตรวจ 
 ไม่เปิดตรวจ  

12. ดำเนินการอายัด/กักกัน 
(Action) 
  อายัด 
  กักกัน 
   - 

13. สุ่มเก็บตัวอย่าง  
(Sampling test) 
สุ่มเก็บตัวอย่าง  
- 

14. ติดต่อเจ้าหน้าที่ (Contacting officer) 
1. นายบีบีซีซี เสนานิคม โทร. 0 2588 6999 
2. นายดอนเมือง สุขใจ โทร.04 6666 5353 
3. นายสุวรรณภูมิ ตั้งใจ โทร.08 8888 2222 

ไม่พบเจ้าหน้าท่ี 
15. หมายเหตุ (Remark)  

16. เอกสารอ้างอิง (Reference) ใบอนุญาตให้นำเข้าสัตว์น้ำหรือผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ (DOF 2)  11501100316200006   วันท่ีออกเอกสาร 04/04/2562, ใบแจ้ง
อนุมัตินำสัตว์หรือซากสัตว์เข้าและผ่านราชอาณาจักร (ร.6)  11501100216200002วันท่ีออกเอกสาร ใบอนุญาตให้นำเข้า ให้ส่งออก หรือให้นำผ่าน ตามมาตรา ๒๓ 
หรือมาตรา ๒๔ แห่งพระราช บัญญัติสงวนและคุ้มครองสัตว์ป่า พ.ศ. ๒๕๓๕ (สป.5 นำเข้าสัตว์ป่าคุ้มครองมีชีวิต) 11501100216200002 วันท่ีออกเอกสาร 
04/04/2562  

17. เง่ือนไขในใบแจ้งตรวจ (Conditions) 
1. เจ้าหน้าที่จะดำเนินการตรวจสอบสินค้าตามข้อมูลทีแ่จ้งไว้ในใบแจ้งตรวจเท่านั้น  
2. การขอเปลี่ยนแปลงวนัทีแ่ละเวลานัดขอเปิดตรวจสนิค้า สถานที่เก็บ/กระจายสินค้า และการแก้ไขรายการอื่นๆ จะต้องดำเนนิการแก้ไขอย่างนอ้ย 2 ชั่วโมงกอ่นเวลานัดเปิดตรวจสินค้าที่แจ้งไว ้
3. ผู้รับอนุญาตตอ้งอำนวยความสะดวกในการควบคุมตรวจสอบให้แก่พนักงานเจ้าหน้าที่ตามสมควร  
4. ผู้ดำเนนิพิธกีารเปิดตรวจสินค้าจะตอ้งเป็นผู้นำตรวจ หากเกิดความเสยีหายกับสินค้าถือเป็นความรับผิดชอบของผูร้ับอนญุาต 
5. หากไม่ปฏิบัติตามเงือ่นไขในใบแจ้งตรวจ เจ้าหน้าที่จะไม่พิจารณาตรวจปล่อยสนิค้า  

18. วันที่ออกเอกสาร (Issue Date) 
22/04/2562 

19. ผู้ทำการแทนผู้นำเข้า (Attorney)  
1830300001372  นางสาวชนกขวัญ กะลาสี   



 

 

ใบแจ้งตรวจสินค้า 
Fishery Goods Inspection Notification 

 

 

1. ใบแจ้งนี้ออกให้โดย (Issued by) 
ด่านตรวจสัตว์น้ำท่าอากาศยานสุวรรณภูมิอาคารศูนย์บริการ S1 เขตปลอดอากรท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ  
ต.ราชเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 
โทร./โทรสาร 0 2134 0504 
 

2. ชื่อย่อ (Title) 
FGIN 

3. เลขที่ (No.) 
XXXXXXXXXXXXXXXXX   

ส่วนเจ้าหน้าที่ (Part of Officer) 
10. สถานที่เก็บ/กระจายสินค้า   

ชื่อบริษัท/ที่อยู ่ ระบุหมายเลขตู้คอนเทนเนอร์/เลขทะเบียนรถยนต์ในประเทศ 
 สถานที่ 1 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 2 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 3 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 4 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 5 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 6 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 7 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนน
รัชดาภิเษก ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 

ชื่อบริษัท/ที่อยู ่ ระบุหมายเลขตู้คอนเทนเนอร์/เลขทะเบียนรถยนต์ในประเทศ 
 สถานที่ 1 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 2 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 3 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 4 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 5 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 6 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

 สถานที่ 7 
บริษัท ไทยมาสเตอร์ ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนช่ันแนล เซอร์วิส (ที.เอ็ม.ที.) 
184/69-72 อาคาร ฟอรั่ม พาวเวอร์ ชัน้ 16 ห้อง 2301 ซ.ศูนย์วิจัย 1 ถนนรัชดาภิเษก 
ห้วยขวาง  
ห้วยขวาง  กรุงเทพมหานคร  10310   

TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, 
TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414, TCLL55336414 

18. วันที่ออกเอกสาร (Issue Date) 
22/04/2562 

19. ผู้ทำการแทนผู้นำเข้า (Attorney)  
1830300001372  นางสาวชนกขวัญ กะลาสี   


